Dissertationem inauguralem Chirurgico-medicam
 scribenti sequentia Observata Clinica
 adumbrare placuit.

A m b u s t i o .

Ambustio late extensa in gradu tertio duo individua nostra orco tradidit. — Femina mediae aetatis, elapsa anni 1830-mi hieme rigidissima, corpus adversus frigoris intensitatem munire volens, vas prunis candentibus repletum femoribus incaute interponendo vestimenta sibi inflamat, inter currendum post aquam furor flammæ rapidissime in tantum augetur, ut per adcurrentes vicinos exstincta, femorum totam internam, anticam et posticam faciem, nates, mammas et manus combustas exhiberet; — cutis in escharam adustam conversa spatio duarum hebdomadarum suppuratione soluta tota decessit et femora integumentorum communium maxima parte orbata terrificam morbi et hominis patientis faciem praesetulerunt; motus omnis aequae ac decubitus summe dolorificus. Tanta et tam late extensa laesio partis organismi, organon tactus constituentis, plurimis vasis et nervis nobilitatae, summe sensibilis, functionibus multifariis perficiendis praepositae, nexum intimum cum quibusque nobilissimis humani corporis organis foventis, — suppuratio praeterea profusa, doloris acerbi continua actio, vigiliae protractae et febris depascens omnes nostros conatus aegrae salvandae per dies 32-as sedulo impensos, irritos reddere debebant.

Alterum individuum vir fuit 22-or. annorum, vini cremator, qui alcohole flagrante perfusus totam faciem, brachia et manus, dorsum et pedes extremos sibi combussit, quae partes omnes, summe dolentes, vesiculis sero repletis obsitae, illico *farina secalina* ad formandam desuper crustam tectoriam inspersione sunt. — Tam vehementis vero fuit laesionis per ambustionem in hoc viro actio, ut intra paucas dies in febrim nervosam incide-

rit, quæ cursu rapido iam nona morbi die vitam exhausit.

In utroque casu inflammatio partium affectarum gravis exorta, quæ universum systema vasorum cum organis cholopoëticis in consensum trahens febrim validam excitavit biliosae indolis et digestionem cum nutritione perturbavit. — Partes adustas in utroque casu *gossypio* involvendo contra aeris inimicam actionem munire conabamur; suppuratione dein succedente unguenta plum-bata consueta in tanta extensione partibus cute nudatis apponere pertimescentes, ex omnibus usu consuetis unguentis lenientibus sequentia duo plurimum conduxisse experti sumus. Rp. *Axungiae recentis insulsae libram unam, Cerae albae Uncias sex, Aceti Lithargyri Unciam unam; m. f. l. a. Ungu.* — Rp. *Sebi ovilis recent. libram unam et semis, Olei amygd. rec. libram semis, Flor. Zinci-Drachm. unam; m. f. l. a. Ungu.* — Unguenta haec, caloris corporei et puris actioni exposita, rancorem et cum illo irritantem indolem ceteris paribus tardius contraxere; unde rarior necessitas involucra cum lenientibus unguentis renovandi aegris optata fuit, cum administratio haec iis summe dolorifica esset; — ultra tres horas tamen nunquam differi potuit, quod pus larga quantitate in tota superficie ambusta secretum per aestum febrilem acre et foetidissimum redderetur. — Curatio interna anodynis et per febris indolem indicatis remediis perficiebatur.

Iotus Viperae Colubri Beri,

in uno individuo venenatus fuit. Femina aetatis mediae, torosa, colubrum in silvula Pestana inventum ac superstitionis causa domum delatum sinu pectoris excipit, hinc proserpere volentem iterum iterumque retrudendo irritat, et ab illo mordetur. E digiti indicis sinistri phalange extrema laesa haemorrhagia et aliquot minuta post dolor pungens morsum insequitur. Dolor per momenta auctus aegram inquietam reddit et in summam anxietatem coniicit; circa meridiem in Clinicum inter

terribiles eiulatus et insanos clamores allata exhibet anxietatem praecordiorum inexplicabilem et respiratio-
 nis difficultatem, ita ut fuerit haec brevis, abrupta,
 saepius per momenta aliquot interrupta; — porro sen-
 sum peculiaris constrictionis in pectore, maximum in
 corde, cuius motus tremulus palpatur. Adest peculia-
 ris constringens sensatio iuxta spinam dorsi, colli par-
 tem anticam, ad claviculas et axillas; — aspectus tri-
 stis, truculentus, singularis, tremor labiorum, horum-
 que ad angulos oris diductio, supercilia corrugata, sen-
 sationem doloris exprimens facies, cuius rubor nec non
 is totius reliqui corporis tremantis intensus est, pulsus
 parvus spastice contractus, intermittens. Brachium si-
 nistrum usque ad axillas multum tumens et erysipela-
 ceo rubore suffusum; in phalange extrema digiti indi-
 cis vero vulnuscula morsa quinque, duo inferiora tribus
 superioribus opposita, puncta atra referentia; totus dig-
 itus cum manu et antibrachio lividus, livore in digito
 proxime ad vulnera intensissimo, fere violaceo, et in-
 de versus cubitum semper pallidiore; digitus index et
 manus adeo tumens, cutisque harum partium adeo ten-
 sa, ut ruptura pertimescenda esset; tumor brachii ela-
 sticus; iuxta decursum vasorum lymphaticorum striae
 laete rubentes. — Experientia edocti virus Colubri Beri
 nostratis vix alicui lethale fuisse, nisi fors per negle-
 ctam tympanitidem (quae in omni ictus serpentis vene-
 nati casu evolvitur apud nos, cum spasms, reactionem
 organismi validam in virus assumtum subigendum atque
 assimilandum prodentibus) — et perpenso eo, quod
 virus serpentum verno tempore minus elaboratum sit,
 etsi vipera ira flagrans aegram momorderit et toxico
 suo symptomata gravia causaverit, tamen non omnem
 spem vitam aegrae servandi deponere poteramus. *A-
 pex digiti inflammati transitum in gangraenam minitans
 aliquot cultri ictibus scarificatur et fomentationes desu-
 per adhibentur e Spiritu Cornu Cervi aqua diluto, fre-
 quenter renovatae. Ad spasmos sedandos omni altera
 hora oleum olivarum calidum universi corporis cuti in-
 fricatur, sequendo methodum in Italia contra scorpio-
 num puncturam et viperae morsum passim adhiberi so-
 litam. Interne vero ad spasmos imminuendos et pneu-
 matoseos processum inhibendum, delendumque Ammo-*

niae liquidae purae gutta una omni media hora in cochleari aquae purae recentis propinatur. Hora pomeridiana quarta idem remedium in decocto saturato Rad. Polygalae Senegae, quod Africanis in usu est, intoxicata aegra sumere incipit. Vesperi ad dicta symptomata accedit adhuc febris, dolor punctorius lateris dextri pectoris cum cephalaea et colica, faciei, colli, thoracis et abdominis intumescentia emphysematosa; — circa nonam noctis palpitatio cordis augetur, pulsus multum intermittit, anxietas praecordialis summum assequitur gradum, delirium adest, spasmi clonici universum corpus occupantes, qui tamen corpus et membra non convellunt, sed in quovis musculo motibus tremulis, undulatoriis, vermiformibus se manifestant, fortissimis in extremitatum superiorum, colli et faciei musculis. Ad sunt borborygmi a flatibus reclusis et molimina ructus, qui tamen usque fauces delati cum sono relabuntur; — circa noctis undecimam, mox post infrictionem cum oleo calido spasmi remittunt, ructus et flatus libere cum levamine continuo secedunt, anxietas remittit, aegra in somnum paucarum horarum incidit, expergefata dolorem in regione frontali accusat et nauseam; vomitione per horas duas vexata septima matutina tandem vomitu correpta eiicit bilem; dolent hypochondrium dextrum et regio epigastrica, et attactum non ferunt. Intumescentia pneumatosa sub allatis evacuationibus et spasmodorum remissione per noctem dissipata, cutis universi corporis in rugas contrahitur, nunc colore flavicante perfusa; ita etiam in manu demorsa livor et brachii rubor antea intensi nunc pallidiores sunt; dolores autem remittunt. Indicationi, quae bilem evacuare poscit, pulverem radicis Ipeoacuanhae aliquot dosibus exhibendo, obtemperamus, quo remedio (nonmodo bilem per aliquot vices) evacuari, symptomataque affectionis gastricae fugari, sed et spasmos solvi vidimus. — Febris tamen perdurat cum pectoris et colli constrictione et extremitatis affectae dolore intenso, et ideo ad therapiam hesternam redeundum erat, aliquantum tamen restrictam; sic loco Ammoniae liquidae purae decocto radicis Polygalae Senegae additur spiritus Cornu Cervi simplex, oleum vero calidum omni tertia hora corpori infricatur et digito scarificato unguentum irritans e Bal.

samo Arcei cum pulvere Cantharidum apponitur. Post duodecimam horam omnia affectionis gastricae symptomata redeunt, absumentum iusculum calidum vomitu mox reii-citur; subsequente dein multae bilis mucosae cum flä-tibus copiosis evacuatione et sudore critico per corpus universum aequabiliter diffuso, somnum plurium hora-rum capessit aegra, e quo circa noctem excitata se me-lius valere sentit, symptomata morbosa omnia multum remiserunt, et ubi noctem totam in pacato somno exe-gisset mane expergefit et vultu hilari se toto corpore excepto digito dolente, bene valere praedicat, cibum-que petit, et revera sub sudore nocturno largo tota ex-tremitas affecta detumuit, colorque cutis normalis red-ditus. Rerum adiunctis ita poscentibus omnia medica-mina interna seponuntur, aegra per biduum observata nihil morborum exhibet, tertia tandem reconvalescentiae die balneo repurgata sana dimittitur.